

**THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
NHÀ THIẾU NHI THÀNH PHỐ**

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 01 -KH/NTN

TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 02 năm 2019

**KẾ HOẠCH
NGÀY HỘI THỂ THAO CÁC NHÀ THIẾU NHI
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH NĂM 2019**

Kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2019); chào mừng 73 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 – 27/3/2019).

Thực hiện chương trình hoạt động Nhà Thiếu nhi thành phố và chương trình hoạt động hệ thống các Nhà Thiếu nhi quận, huyện năm 2019.

Nhà Thiếu nhi thành phố phối hợp Nhà Thiếu nhi Quận 11 tổ chức Ngày hội Thể thao các Nhà Thiếu nhi toàn thành năm 2019 với các nội dung cụ thể như sau :

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU :

1. Mục đích :

Nhằm đẩy mạnh phong trào Thể dục Thể thao, rèn luyện sức khỏe để nâng cao thể chất của CB - NV, đáp ứng yêu cầu công tác chuyên môn.

Tạo điều kiện cho CB - NV và người lao động được giao lưu, học hỏi và trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau trong công tác chuyên môn.

2. Yêu cầu :

An toàn – Trung thực – Tiết kiệm – Vui khỏe.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian: 07g30 đến 11g30 ngày thứ tư 27/3/2019

- Địa điểm: Công viên Văn hóa Đầm Sen. Số 3 Hòa Bình, phường 3, quận 11.

III. ĐỐI TƯỢNG :

- Ban Giám đốc 24 Nhà Thiếu nhi quận, huyện.

- Công chức, viên chức và người lao động của 24 Nhà Thiếu nhi toàn thành.

IV. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG :

A. HÌNH THỨC :

+ Chia làm 4 cụm, mỗi cụm gồm 06 đơn vị quận, huyện

Cụm 1 : Quận 1, 3, 5, 10, 11, Tân Bình

Cụm 2 : Quận 4, 6, 8, Phú Nhuận, Gò Vấp, Bình Thạnh

Cụm 3 : Quận 2, 7, 9, 12, Thủ Đức, Bình Tân

Cụm 4 : Cần Giờ, Nhà Bè, Củ Chi, Bình Chánh, Hóc Môn và Tân Phú

+ Thi luân phiên ở 4 nội dung theo sự điều động của Ban Tổ chức.

B. NỘI DUNG THI :

1. Môn Đua thuyền rồng: thi tập thể theo từng đơn vị quận, huyện

- Nội dung: Mỗi đơn vị thực hiện bơi thuyền trên đường len thẳng theo quy định của Ban Tổ chức từ vạch xuất phát đến vạch đích đến.

- Số lượng: mỗi đơn vị cử 07 vận động viên tham gia (đảm bảo có 02 nữ thi đấu).

- Hình thức:

+ Mỗi đơn vị chèo thuyền rồng từ điểm xuất phát đến vạch đích với cự ly dự kiến 500m; trong 07 vận động viên tham gia thi đấu có 06 vận động viên làm nhiệm vụ chèo thuyền và 01 vận động viên làm nhiệm vụ giữ lái cho thuyền (người giữ lái cho thuyền không được phép chèo thuyền).

+ Xác định thành tích: Ban Tổ chức sẽ tính thời gian cho từng đơn vị ở mỗi đợt thi đấu và sắp theo thứ tự từ thấp đến cao để tính thứ hạng cho từng quận, huyện.

2. Môn nhảy dây tập thể: thi tập thể theo từng đơn vị quận, huyện

- Nội dung: Mỗi đơn vị thực hiện nhảy dây tập thể trong thời gian 01 phút 30 giây.

- Số lượng: Mỗi đơn vị cử 08 vận động viên (02 nữ và 06 nam) tham gia trong đó có 02 người quay dây và 06 người nhảy dây.

- Hình thức:

+ Trong vòng 01 phút 30 giây các đội phải quay dây và nhảy liên tục không để bị vướng dây lại, trường hợp bị vướng dây các đội sẽ phải nhảy lại và số lần sẽ được tính tiếp tục.

+ Các đội được quyền thay đổi vị trí cho 02 vận động viên quay dây khi cần thiết.

+ Xác định thành tích: tính số lần nhảy được trong thời gian quy định để xác định thứ hạng cho từng đơn vị.

3. Môn Bắn cung: thi tập thể theo từng đơn vị quận, huyện

- Nội dung: Mỗi vận động viên thực hiện 02 lần bắn vào bia với khoảng cách được quy định từ Ban Tổ chức.

- Số lượng: Mỗi đơn vị cử 05 vận động viên tham gia (trong đó có 02 nữ).

- Hình thức:

+ Một lượt thi sẽ có 01 quận, huyện (05 vận động viên bắn cùng lúc) đứng vào vị trí do Ban Tổ chức bố trí.

+ Kết quả được tính trên tổng điểm theo lượt bắn của 05 VĐV để xác định thứ hạng cho từng đơn vị.

4. Ném còn : thi tập thể theo từng đơn vị quận, huyện

- Nội dung: Mỗi vận động viên sẽ ném 02 trái còn.
- Số lượng: Mỗi đơn vị cử 05 vận động viên tham gia (trong đó có 02 nữ).
- Hình thức:
 - + Một lượt thi sẽ có 01 quận, huyện (05 vận động viên lần lượt ném) đứng vào vị trí do Ban Tổ chức bố trí.
 - + Kết quả được tính trên tổng điểm ném chính xác của 05 VĐV vào cây còn để xác định thứ hạng cho từng đơn vị.

V. HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG :

Ban Tổ chức sẽ trao giải I, II, III cho mỗi nội dung thi đấu của từng đơn vị quận, huyện; Giải toàn đoàn : giải I, II, III.

VI. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN :

1. Nhà Thiếu nhi thành phố :

- Xây dựng kế hoạch tổ chức.
- Triển khai kế hoạch và phối hợp với Nhà Thiếu nhi Quận 11 trong công tác tổ chức.
- Theo dõi đơn đốc, kiểm tra tiến độ thực hiện.
- Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức và khen thưởng.

2. Nhà Thiếu nhi Quận 11 :

- Phối hợp cùng Nhà Thiếu nhi thành phố trong công tác tổ chức ngày hội.
- Hỗ trợ và đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ cho ngày hội.
- Xin ý kiến lãnh đạo địa phương.
- Liên hệ địa điểm tổ chức, dự trù kinh phí tổ chức, hợp phân công trong cụm thi đua 01.

3. Nhà Thiếu nhi quận, huyện :

- Huy động và phân công lực lượng tham gia các hoạt động đúng đối tượng và thành phần như kế hoạch triển khai.
- Tự túc kinh phí tham dự.

VII. BAN TỔ CHỨC :

- | | | |
|---|-------------------------|-------------|
| - Đ/c Phạm Ngọc Tuyền | Giám đốc NTNTP | Trưởng ban |
| - Đ/c Dương Đức Minh | Phó Giám đốc NTN TP | Phó ban |
| - Đ/c Đỗ Phan Như Nguyệt | Giám đốc NTN Quận 11 | Phó ban |
| - Đ/c Huỳnh Hữu Chiến | P. Giám đốc NTN Quận 11 | Thường trực |
| - Đ/c Phạm Hồng Tuấn | Trưởng khoa NVCS NTN TP | Thành viên |
| - Đ/c Huỳnh Cẩm Linh | Trưởng khoa TDTT NTN TP | Thành viên |
| - Ban Giám đốc các Nhà Thiếu nhi cụm 01 | | Thành viên |

VIII. HỒ SƠ VÀ THỜI GIAN ĐĂNG KÝ :

1. Thời gian đăng ký :

- Hạn chót đăng ký : trước 16g00 ngày thứ năm 21/03/2019
- Đăng ký về Nhà Thiếu nhi Quận 11; Email : nhathieunhiq11@gmail.com
- Hồ sơ : đăng ký theo mẫu đính kèm.

2. Lịch hoạt động :

Chi tiết	Thời gian	Địa điểm
Hạn chót đăng ký	16g00, ngày 21/3/2019	Nhà Thiếu nhi Quận 11
Họp bốc thăm	14g00, ngày thứ sáu 22/3/2019	Nhà Thiếu nhi Quận 11
Lễ khai mạc	08g00, ngày thứ tư 27/3/2019	Công viên văn hóa Đầm Sen
Thi đấu	08g30 – 12h00 ngày thứ tư 27/3/2019	Công viên văn hóa Đầm Sen

Mọi chi tiết vui lòng liên hệ: anh Huỳnh Hữu Chiến - Phó Giám đốc Nhà Thiếu nhi Quận 11, ĐT : 0938.091.129.

Trên đây là Kế hoạch Ngày hội Thể thao các Nhà Thiếu nhi thành phố Hồ Chí Minh năm 2019. Đề nghị Ban Giám đốc các Nhà Thiếu nhi quận, huyện tạo điều kiện cho CB-NV tham gia đầy đủ để ngày hội được diễn ra thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- BTV Thành Đoàn;
- Ban Tổ chức ngày hội;
- BGĐ các NTN quận, huyện;
- Lưu.



GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Tuyên

Tên đơn vị :.....

DANH SÁCH THAM GIA
NGÀY HỘI THỂ THAO CÁC NHÀ THIẾU NHI
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH NĂM 2019

TT	HỌ TÊN	NỘI DUNG			
		Đua thuyền rồng (7 VĐV)	Nhảy dây tập thể (8 VĐV)	Bắn cung (5 VĐV)	Ném còn (5 VĐV)
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					

Ngày thángnăm 2019

Xác nhận của đơn vị